
Mitgliederversammlung Kulturring Olsberg e. V. am 21. April 2020 

 

 

Aufgrund der fehlenden Konformität mit dem Wortlaut der Mustersatzung gemäß § 60, 

Anlage 1 der Abgabenordnung (AO) sollen folgendes Satzungsänderungen beschlossen 

werden. 

 

§1 neu:  gemäß des Wortlauts des §60, Anlage 1 AO – alt: §1 Name, Sitz, Eintragung, 

Geschäftsjahr 

 

§2 neu: gemäß des Wortlauts des §60, Anlage 1 AO – alt: §2 Vereinszweck 

 

§3 neu: gemäß des Wortlauts des §60, Anlage 1 AO – alt: §3 Mitgliedschaft und Beiträge 

 

§4 neu: gemäß des Wortlauts des §60, Anlage 1 AO – alt: §4 Organe 

 

§5 neu: gemäß des Wortlauts des §60, Anlage 1 AO -  alt: §5 Mitgliederversammlung 

 

§6 neu: Mitgliedschaft und Beiträge – alt: §6 – Aufgaben des Vorstands 

 

§7 neu: Organe des Vereins – alt: §7 – Einrichtung und Aufgaben des Beirats 

 

§8 neu: Rechte der Mitglieder – alt: §8 Bestimmungen zu Satzungsänderungen 

 

§9 neu: Aufgaben der Mitgliederversammlung – alt: §9 Auflösung des Vereins 

 

§10 neu: Anzahl und Aufgaben des Vorstands – alt:§10 Schlussbestimmungen 

 

§11: neu: Einrichtung und Aufgaben des Beirats – alt: §7 Einrichtung und Aufgaben des 

Beirats 

 

§12 neu: Bestimmungen zu Satzungsänderungen – alt:§8 Bestimmungen zu 

Satzungsänderungen 

 

§13 neu: Auflösung des Vereins – alt: §9 Auflösung des Vereins 

 

§14 neu: Schlussbestimmungen – alt: §10 Schlussbestimmungen 

 


